
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7 имени Героя России 
С.В.Василева» Брянска

Приказ № 139
от 01 сентября2023г

« Об организации питания обучающихся в
МБОУ "Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева" г. Брянска со 01 сентября 2023г

В целях социльной поддержки обучающихся и в соответствии с приказом управления 
образования Брянской городской администрации «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях города 
Брянска со 01 сентября 2023года. от 03 августа2023г №517

ПРИКАЗЫВАЮ:

I Организовать питание учащихся МБОУ «Гимназия №7» соответствии с вышеуказанными 
документами с 04 сентября 2023г.
2. Провести организационную работу с классными руководителями по разъяснению 
нормативно-правовых актов, регламентирующих организацию питания обучающихся.
3. Провести организационную работу с родителями о необходимости обеспечения 
обучающихся сбалансированным питанием.
4.Обеспечить осуществление общественно- административного контроля за организацией 
питания обучающихся.
5.Обеспечить размещение примерного, ежедневного меню на сайте гимназии.
6.Назначить Лапочкину З.И ответственным по контролю за использованием финансовых 
средств, выделяемых из федерального, областного, городского бюджета на организацию 
питания обучающихся. Ежедневно контролировать использование финансовых средств на 
пи тание учащихся из расчёта фактического посещения образовательного учреждения.
7.Организовать бесплатное питание 1-4кл , ГПД- 2-х разовое питание с р/доли, 5-11кл. 
одноразовое питание, а также льготным категориям из малообеспеченных и многодетных 
семей, в соответствии с выделенными денежными средствами из городского бюджета.
8.Обеспечить бесплатным 2-х разовым питанием обучающихся с ОВЗ, детей -инвалидов.
9.Организовать в случаи необходимости , питание детей ,страдающих сахарным диабетом и 
иными заболеваниями.
10. Организовать бесплатное горячее питание учащихся в 5-11кл , у которых один из 
родителей призван на военную службу по мобилизации, а также заключившим контракт о 
прохождении военной службы , заключивших контракт о добровольном содействии, а также 
призванных по контракту и мобилизации полнородных и не полнородных братьев и сес тёр 
призванных зачисленным для участия в СВО. на сумму 77 руб.00 коп в день.
II .Организовать бесплатное горячее питание учащихся в ГПД , у которых один из родителей 
призван на военную службу по мобилизации, а также заключившим контракт о 
прохождении военной службы , заключивших контракт о добровольном содействии, а также 
призванных по контракту и мобилизации полнородных и не полнородных братьев и сестёр 
призванных зачисленным для участия в СВО. на сумму 77 руб.00 коп в день 
12.0бучающимс я на дому в связи с необходимостью длительного лечения 5-11,1-4кл размер 
финансовых средств на пи тание составляет 27 ру.00 в день.
П.Назначить Акимову Т.А ответственной за размещение на официальном сайге гимназии 
информации по организации питания.



1 ̂ Ответственной Лапочкиной З.И.дю контролю для организации льготного питания необходимо 
получить от родителей из малообеспеченных семей справку из органов социальной защиты 
населения о получении ежемесячного пособия на ребенка, многодетным предоставить копию 
удостоверение многодетной семьи, справку о назначении инвалидности, с ОВЗ заключение ПМПК., 
копии документов о призыве по мобилизации, контракту и добровольному содействии в СВО.
15. Производить выплату компенсаций средств городского бюджета родителям (законным 
представителям) учащихся, обучающихся на дому, путем перечисления суммы, выделяемой 
на питание обучающихся, на расчетный счет, на основании медицинского заключения через 
отдел управления образования, на основании приказа руководителя общеобразовательного 
учреждения.
16. Положение об организации питания обучающихся утвердить (приложение №1).
17..Назначить ответственным за организацда-щ щ ш я обучающихся зам. директора по УВР 
Хаустова С. В.

Директор МБОУ "Гимназия №7 " Т.М.Шмадченко

/




